
K R A J S K Á  H Y G I E N I C K Á  S T A N I C E  
MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V OSTRAVĚ 

NA BĚLIDLE 7, 702 00 OSTRAVA 

 

IČ: 71009167 
ID datové schránky: w8pai4f 
web: www.khsova.cz 

Tel: 595 138 111 
e-mail: podatelna@khsova.cz  

Úřední hodiny: 
pondělí, středa 8:00 – 17:00 

 

 
 
 
 

ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ INFORMACE  
dle zákona č. 106/1999Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 
 

 
 
Povinný subjekt: Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě  
 
 
ŽADATEL 
 
Právnická osoba (obchodní firma/název a právní forma, sídlo, IČ): 
 
 
 
Podnikající fyzická osoba  (jméno, příjmení, adresa trvalého bydliště a sídla, popř.jiná adresa pro doručování, IČ): 
 
 
 
Fyzická osoba  (jméno, příjmení, datum narození, adresa trvalého bydliště a sídla, popř. jiná adresa pro doručování): 
 

 
 
POŽADOVANÁ INFORMACE:  
 
Vážená paní, vážený pane, 
 
chtěla bych Vás požádat o taxony (přesné názvy) sinic a jejich přesné počty, zjištěné ve vodní nádrži Olešná u Frýdku-
Místku během června až září 2022, které zde byly zaznamenávány při pravidelných odběrech vody z nádrže z hlediska 
informování veřejnosti o kontrole kvality vody. Píšu bakalářskou práci na téma Sinice vodního květu vodní nádrže Olešná 
u Frýdku-Místku a tyto informace by mi velmi pomohly. 
 
Děkuji Vám za vstřícnost. 
 
 
 
Datum: 3.2.2022       

   

 

 



 

 

VÁŠ DOPIS ZN.:   
ZE DNE:  
 
SPIS. ZNAČKA:  S-KHSMS 06572/2023/OV/OPaK 
ČÍSLO JEDNACÍ: KHSMS 06968/2023/OV/OPaK 
VYŘIZUJE: Mgr. Kohótová  
TEL.:  
E-MAIL:  
 
DATUM:  9. 2. 2023 
 
 
Poskytnutí informací dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Dne 3. 2. 2023 obdržela Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 
(dále jen „správní orgán“), jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“) žádost  

 o informace ve smyslu 
zákona č. 106/1999 Sb., která byla správnímu orgánu doručena prostřednictvím emailové zprávy.   

V předmětné žádosti požádala žadatelka o poskytnutí následujících informací: 

„Vážená paní, vážený pane, 

chtěla bych Vás požádat o taxony (přesné názvy) sinic a jejich přesné počty, zjištěné ve vodní nádrži Olešná u 
Frýdku-Místku během června až září 2022, které zde byly zaznamenávány při pravidelných odběrech vody 
z nádrže z hlediska informování veřejnosti o kontrole kvality vody. Píšu bakalářskou práci na téma Sinice 
vodního květu vodní nádrže Olešná u Frýdku-Místku a tyto informace by mi velmi pomohly.“ 

Po posouzení obsahu žádosti správní orgán poskytuje žadatelce v souladu s ustanovením  
§ 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. požadovanou informaci.  

Správní orgán v příloze tohoto dokumentu poskytuje žadatelce zpracované tabulky, ve které jsou uvedeny 
taxony sinic, počet buněk sinic a procentní zastoupení jednotlivých taxonů při odběrech vody z vodní nádrže 
Olešná za období červen až září 2022. Správní orgán dále sděluje, že přesné počty jednotlivých taxonů sinic 
nejsou laboratoří určovány. Buněčný objem sinic nebyl v roce 2022 u žádného z odebraných vzorků 
stanovován. Dle § 6g odst. 2 zákona č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 
souvisejících zákonů platí, že koupací sezónou je období od 30. května do 1. září. V měsíci září již proto 
kontrola vody ke koupání neprobíhala.  

 

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje  
se sídlem v Ostravě 

NA BĚLIDLE 7, 702 00 OSTRAVA 
 

Rozdělovník: 
Počet výtisků vyhotoveného dokumentu: 2 
1x adresát, počet listů 1 
1x spis  
  
 

Mgr. Eva Siejová 
vedoucí oddělení právního a kontrolního 

Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje 
se sídlem v Ostravě 

 




